
DECRETO N.  8  del   09/05/2016  
                               

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO 
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Sede di Segreteria Budoni - Golfo Aranci - individuazione segretario Dr.ssa Bullitta Maria
Giuseppa.  

           

IL SINDACO 
Premesso:  

che  con Deliberazione  C.C.  n.  12 del  27.04.2016,  il  comune  di  Budoni  ha  approvato  la   Convenzione  
per  la  gestione  associata del  servizio di  Segreteria Comunale  tra i  Comuni  di  Budoni  e  Golfo  Aranci,
immediatamente esecutiva;  

che  con Deliberazione  C.C.  18 del  05.4.2016 il  Comune  di  Golfo  Aranci  ha  approvato  la   Convenzione
per  la  gestione  associata del   servizio di  Segreteria Comunale  tra i  Comuni  di  Budoni  e   Golfo Aranci
immediatamente esecutiva;  
 
Dato atto: 

che  la  costituzione   di   un ufficio  unico  di  segreteria  tra  i   Comuni   di  Budoni   e   Golfo Aranci   può
senz'altro  contribuire  all'economicità,  all'efficienza  e  all'efficacia  delle  attività  istituzionale  ed  
amministrativa  dei  Comuni  medesimi,  attesa  la  sostanziale   omogeneità   delle  problematiche  da
affrontare;  
che   come  stabilito   dalla   deliberazione  del  Consiglio  Nazionale  di  Amministrazione  dell'Agenzia
Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n.  113 del  02.05.2001,  in cui  si
prevede  che,  nell'ipotesi  in cui  venga stipulato un accordo per l'esercizio in forma convenzionata del
servizio di  segreteria comunale  tra una sede  che  risulti  coperta da titolare  ed una o  più  sedi  vacanti,
l'unico segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata;

che  attualmente  il  servizio di   Segreteria  Comunale  del  Comune   di  Budoni   è   assicurato  mediante
incarico di reggente a scavalco,  dalla  Dr.ssa Bullitta Maria Giuseppa; 

Ritenuto opportuno individuare nella dr.ssa. Maria Giuseppa Bullitta, Segretario Comunale di Fascia  B,
il titolare dell'Ufficio unico di  segreteria  convenzionato di  Classe  III  dei   Comuni  di  Budoni  e  di  Golfo
Aranci; 

Richiamati 

 - lo Statuto Comunale; 
- Dl.gs 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

D E C R E T A 

1. Di  individuare  nella  dr.ssa  Bullitta  Maria  Giuseppa,  Segretario  di  fascia  B,  il  titolare  dell'ufficio
Unico di  Segreteria convenzionato  di  Classe  III  dei  Comuni  di  Budoni  e  di  Golfo  Aranci,  fissando

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 8 del 09/05/2016 - Pagina 1 di 2



nel 16 maggio 2016 il termine per assumere servizio;  
 
2. Di dare  atto che  il  trattamento  economico  sarà  determinato  in  applicazione  del  vigente  C.C.N.L.

dei Segretari Comunali e Provinciali;  
 
3. Di  notificare  alla  dr.ssa   Bullitta  Maria  Giuseppa  il  presente   provvedimento,  trasmettendone  

copia  all'ex   Agenzia  per  la  Gestione   dell'Albo  dei   Segretari   Comunali  e  Provinciali  Sezione
Regionale Sardegna UTG Prefettura di Cagliari. 

 Il Sindaco
(Geom. Giuseppe Porcheddu)

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 8 del 09/05/2016 - Pagina 2 di 2


